12. מימון

הגבלות על מסגרת האשראי

בחוק יסודות התקציב התשמ״ה - 1985 מוגדרים ״גופים נתמכים״ שנאסר עליהם לקבל אשראי ממוסד בנקאי

או מכל גוף אחר העוסק במתן אשראי, ללא היתר מיוחד משר האוצר (סעיף 45).

מאוחדת, המוגדרת בחוק יסודות התקציב כגוף נתמך, קיבלה משר האוצר היתר לקבלת אשראי לטווח קצר

מבנק לאומי, בהיקף מקסימלי של 100 מיליון שקלים בשנת 2023.

לפירוט השעבודים והערבויות ראו ביאור 15 לדוחות הכספיים המאוחדים.

13. מגבלות חוקיות על פעילות מאוחדת

המגבלות החוקיות, או ההסדרים החוקיים, הנוגעים לפעילות מאוחדת והמשפיעים עליה באופן מהותי, נחלקים

לשלושה סוגים:

הסדרים שמקורם בחוק

א. חוק ביטוח בריאות ממלכתי, תשנ"ד- 1994 ותקנותיו

חוק ביטוח בריאות ממלכתי הנהיג משטר של פיקוח והגבלה על פעילות קופות-החולים: נקבע סל בריאות

מחייב, נאסרה קבלת תמורה עבור שירותי סל הבריאות הבסיסי (למעט תמורה עבור שירותים שנקבע בגינם

השתתפות עצמית של המבוטח כמפורט בתוספת השנייה לחוק), הוטל פיקוח על הפעילות בתכניות לשירותי

רפואה הנוספים (שב"ן), נאסרו החזקת אמצעי שליטה בתאגיד, התקשרות במיזם ונתינת אשראי - אלא

בהתאם לכללים ולאישורים שנקבעו בחוק.

יצוין, כי חוק ביטוח בריאות ממלכתי מכיל הוראות רלוונטיות נוספות, שאינן מופיעות בדו״ח זה מפאת קוצר

היריעה.

ב. חוק יסודות התקציב

מאוחדת הוגדרה כ״גוף נתמך״, כמשמעותו בחוק יסודות התקציב החל מיום 12.1.1999. המגבלות

העיקריות החלות על גוף נתמך הן בתחום השכר ובלקיחת אשראי מתאגיד בנקאי.

ג. חוק חובת המכרזים התשנ"ב- 1992 ותקנותיו

החל מיום 1.6.1997 חלה החובה עפ"י חוק לצאת בהליך מכרזי לרכישת טובין או שירותים (למעט מקרים

המפורטים בתקנות חובת המכרזים לרבות שירותי אשפוז ושירותים רפואיים כהגדרתם בתקנות אלה). בשנת

2009 עודכן סכום ההתקשרות המחייב ביצוע מכרז ונקבע על 600,000 ש"ח. רכישה בסכום הנמוך מ-

600,000 ₪ פטורה ממכרז פומבי, ובלבד שתיעשה בהתאם לנהלים שאישר היועץ המשפטי של מאוחדת .

ד. חוקים נוספים

חוקים רבים נוספים חלים על הקופה, הן במישור יחסיה עם מבוטחיה, הן במישור יחסיה עם העובדים שלה

והן במישור יחסיה עם הספקים עמם היא התקשרה, ומטילים עליה חובות שונים. עם החוקים הללו ניתן

למנות את חוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח-1998 ועוד.

מיו הלת' בע"מ (לשעבר: יאלון (הרחבה 1983) בע"מ) חברה בשליטה - חברת הבת

מלאה של קופת חולים מאוחדת.

חברה בשליטה של 100% שדוחותיה הכספיים מאוחדים באופן מלא עם - חברה מאוחדת
דוחות קופת חולים מאוחדת.

כהגדרתם בתקן 18 של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות. - צדדים קשורים

חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד - 1994. - החוק

תקן חשבונאות מספר 18 (מעודכן 2009 לרבות תיקונו בתקן חשבונאות - התקן

40, 2020) של המוסד הישראלי לתקינה בחשבונאות.

ו. עיקרי חוק ביטוח בריאות ממלכתי

החל מיום 1 בינואר, 1995 פועלת מאוחדת על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן
- החוק) ונותנת שירותי בריאות לחבריה על פי הסל שנקבע בחוק.

עיקרי החוק הם:

(1) הגדרת אחריות המדינה למימון שירותי הבריאות לכל תושב, במסגרת סל שירותי הבריאות וכן
הגדרת אחריות קופות החולים למתן שירותי הבריאות למבוטחיהן.

(2) החוק קובע כי כל תושב רשאי לבחור בכל קופת חולים וזכאי להירשם כמבוטח ללא הגבלה של